Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

Capvt LXIII. Deum, & Magistratum ciuilem ad vindictam, peccatores autem ad pœnitentiam, ipsâ multitudine, & magnitudine bella merentium, eorumq[ue] præcipuè, quæ venefici, & veneficorum imitato res ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-45699

atque in intimo pectore sunt dæmonum cultores, eiusque in omni scelerum genere administri, & iurati hostes humani generis, quos publicæ leges molli brachio persequuntur; mirum non est, manum Domini grauem super nos esse. Si regum, aut Principum quispiam vel verbo laetatur maiestatem, parata sunt exquisita supplicia, documenta vndique congeruntur: cum vero à Deo redditur, cum dæmoni sacrificia offeruntur; cum Satanus in throno æternæ maiestatis collocatur, negligitur Deo illata iniuria; dæmonibus praestita obsequia pro nihilo habentur. Neque magistratus tantum ciuilis hic conniuet, sed multi etiam concionatores obmutescunt; vel quia de hoc hominum genere emendando desperant; vel quia sibi à magis ipsis timent; quasi orcus potentior sit cælo; aut non inuenti sint etiam in hac classè peccatores poenitentes: quales vel ego indignus concionator, & ipse peccator complures expertus sum, vel unica historia sequenti recitata.

C A P V T L X I I I .

Deum, & Magistratum ciuilem ad vindictam, peccatores autem ad paenitentiam, ipsa multitudine & magnitudine bella merentium, eorumq; præcipue, quaæ venefici & veneficorum imitatores perpetrant, provocari.

Scipit aliquando ad D. Augustinum Victorianus presbyter, & rogavit illum, ut librum componeret, quo multis grauibusque malis pressos Christianos consolare. I.
tur; cui D. Augustinus in hunc mobum rescripsit. *Littera tue impetrerunt grandi dolore cor nostrum, quibus petisti, ut prolixo opere ali. epist. 12.*
qua responderem, cum talibus malis magis prolixo gemitus & fletus, quam libri debeantur. Totu quippe mundus tantis affigitur cladibus, ut panè pars nulla terrarum sit, ubi non talia, qualia scripsisti, committantur, atque plangentur. Nam ante paruum tempus, etiam in illis solitudinibus Ægypti, ubi monasteria separata ab omnibus repitum, quasi secura degebant, à barbaris interfecti sunt fratres. Iam vero quæ modò in Italia finibus, quæ in Gallia nefarie perpetrantur, etiam vos latere non arbitror. De Hispanis quoque, tot Provincijs, quæ ab his malis dicebantur intacta, cœperunt iam talia nuntiari. Sed longè immixtæ Ecce

720 Cap. LXIII. Magos eorumq; imitatores, belli causā, puniendo esse.

Ecce in regione nostra Hipponeñsi, quoniam eam barbari non attigerunt, Clericorum Donatistarum, & Circumcellionum latrocinia sic vastant Ecclesias, ut barbarorum fortassis facta mitiora sint. Quis enim barbarus excogitare potuit, quod iſi, ut in oculos Clericorum nostrorum calcem & acetum mitterent, quorum membra etiam cetera plagi horrendis, vulneribusq; sauciarunt? Depredantur etiam domos aliquas & incendunt; fructus aridos diripiunt, humidos fundunt, & talia ceteris communicando multos etiam rebaptizari compellunt. Pridie quam ista ad te dictarem, ex uno loco per huiusmodi terrores, quadraginta & octo anima mibi rebaptizata nunciata sunt. Plangenda hec sunt, miranda; exclamandum ad Deum, ut non secundum merita nostra, sed secundum misericordiam suam a tantis malis liberet nos. Nam quid utique sperandum fuit generi humano, cum hac & in Prophetis, & in Evangelio tanto ante predicta sint? Non itaque debemus tam nobis ipsis esse contrarij, ut credamus, quando leguntur, & queramur, quando complentur. & paulo infra: Proinde etiam charissime, illis, quorum verba dicio te perferrere non posse, quoniam dicunt: si nos peccatores meruimus, quare & servi Dei barbarorum ferro perempti sunt, & ancilla Dei captiva ducta sunt? humiliter, & veraciter, & pie responde: Quantamlibet etiam iniuriam seruemus, quantamlibet Domino obedientiam exhibeamus, numquid meliores esse possumus illi tribus viris, qui in caminum ignis ardenter, pro consuenda lege Dei projecti sunt? & tamen lege, quid illic dicat Azarias vix ex tribus, qui aperiens os suum in medio ignis dicit: Benedictus es, Domine Deus patrum nostrorum, & laudabile, & gloriosum nomen tuum in secula; quoniam iustus es in omnibus, quae fecisti nobis, & omnia operata veritate, & recta via tua, & omnia judicia tua veritas, & judicia veritatis fecisti per omnia, que intulisti nobis, & civitati sancte patrum nostrorum Hierusalem. Quoniam in veritate, & judicio intulisti nobis omnia haec propter peccata nostra, quoniam peccavimus, & legi tua non parvimus, & mandatis tuis non obedivimus, ut bene nobis esset: & omnia, que intulisti nobis, judicio vero intrulisti, & tradidisti nos in manus iniquorum inimicorum transfugorum, & regi iniusto, & pessimo, ultra universam terram. Et nunc non est ut possimus aperire os. Verè confuso & opprobrium facti sumus servis tuis, & eis qui te colunt. Hac Augustinus.

Sic ergo

Si ergo tres illi Sancti, in fornace positi, agnouerunt, sibi iustè infligi poenas à tyranno iniusto, cur id non agnoscerent, vel civilium legum judicio sententiaque rogo digni maiores illi peccatores? Immò etiam minoribus culpis obstricti justissimam Deo caussam dant, vt Ecclesiam premi finat, hostique semper magis ac magis frænum laxet. *Quis enim nostrum est sine peccato?* Sed illi maximè cogunt Deum ad vltionem, qui maxima quæque scelera non vlciscuntur, cùm id facere eos ratio, lex, officium iubeat. Plectuntur, quia non plectunt. Corriguntur, vt corrigant. Ac, ne ob ignorantiam se excusare possint, ipsa flagitiorum immanitate admonentur. Equus aratum non trahens, scutica agitur; sublittit justitiae minister, neque procedit ad processus faciendos, tamquam nihil videat, nihil audiat, aut quasi manus pedesq; habeat ligatos, & non flagelletur? Meritò autem eum sæpe illi ipsi puniunt, qui puniendi essent; vt socordia redeat in authorem; qui proinde indulgentia sua & reo, & Reip. & sibi ipsi nocet. Reo, quem perire finit, dum non emendat, Reip. in qua & malum & iram Dei relinquit: sibi, quia non rarò beneficijs læditur, atque adeò id ipsum malum patitur, seque reum facit conniuendo. *Non Rom. 13. 4.*
enim sine causa gladium portat. Maior pars hominum mala est. Mali metu & poena sunt coërcendi. Si ergo dormit iustitia, vigilit malitia. Et Princeps qui, cùm potest, peccatum non impedit, facit. Ob quam negligentiam, si potentia nos armis persequentium augeatur, quid aliud dicere possumus, nisi: *Omnia que fecisti Dan. 3. 31 nobis, in vero judicio fecisti?* Parcere volentem, ad vltionem cogimus: &, ne parcat Deus, misericordiam illius impijs parcendo oppugnamus. Hostes nostros volumus deleri; & hostes Dei non delemus, non persequimur; immò nutrimus, & fouemus. Nemo nostrum vult perire; pauci, ne pereant, laborant. Sic omnes sauciantur; nam propter nocentes, etiam innocentes patiuntur. Tangit enim illos sors communis, & in membra deriuatur, quod à capitibus descendit. Quamquam istis ad culpam, innocentibus ad patientiam & coronam. Quare lati canunt, *Injustus es, Domine, & judicia tua justificata in semetipsa.* Hanc cantionem, vt omnes discant concinere, in vnica historia, velut in vngue Ieronem, ostendam, quantas Deo dent caussas publicarum cladi, vel soli nefios,

Yyy

nefios,

Psal. 18. 10.

722 Cap. LXIII. Magos eorumq; imitatores, belli canfā. puniendoſ eff. nefici, qui apud multos, impunē peccare ſinuntur, quaſi facinora dum ſunt maxima, minima ſint exiſtimanda, de quibus non curat Prætor. Sed audite, quæ narrabo, & diſpiciens enormitatem omni zelo ſupplicioque dignam.

III.

Florim. Rae-
mund. lib. de
Antichrist.
cap. 7. Et ex
eo Martin.
Deltio lib. 6.
Diſquis. c. 1.
feſt. 3.

Gen. 34. 1.

Florimundus Raemundus, in Burdegalensi curia Senator regius, vir pius, Catholicus & eruditus, in libro de Antichristo, ſcribit, Anno Christi 1594. in Burdegalensi curia, coram toto ſe- natu, mulierculam Aquitanam, adolescentulam, non inſciā for- mā, vltro ſe ſe ſtitifſe, quæ ſponte ſua, nulloque cogente, & ſine omni tormentorum cruciatu, non jam ante Sacerdotem & Con- fefſarium ad silentium fidemque ſecreti obſtrictum, ſed ante eos, qui viṭa neciſque habebant potestatem, videns, quod aliter viꝫ à tyrañica mali dæmonis feruitute liberari, & veram conſtan- que poenitentiam agere poſſet; confeſſa ſit, quæ ſequuntur. Ho- nestis quidem & probis parentibus ſe ortam, illis tamen non pa- ruiſſe, ſed domeſtice cuſtodiæ perturbam, ſaþe inſcijs parentibus ē domo exiuiſſe; aut, ſi ab illis aliò miſla eſſet ex negotio, moras minimè neceſſarias foris traxiſſe, ac licentiūs, ſue cum pueris, ſue cum puellis & equalibus conuerſatam eſſe, & mala multa audiuiſſe. Si olim non eſſet egressa Digaſilia Lia, ut videret mulieres re- gionis illius, neque raptæ, neque corrupta fuilſet. Idem evenie- huic puellæ. Praefalium eſt ingens, poſſe manere domi. Hæc dum ſe- pius prodiſt, primū in oculos, deinde in deſideria, tum in collo- quia, tandem in peccatum incidiſt. Nam Italus quidam eam ſe- ductam corrupit. Debuilſet hæc, poſt lapſum, citò recurrere ad poenitentiam, conſiteri ſcelus, & audire à Confefſario, fugien- das poſt hac peccandi occaſiones, Italum ut anguem vitandum. Ar ne hoc iſpum iuberetur, confeſſa non eſt, ſed, more eorum, quibus volupe eſt iacere in luto, confeſſionem ac poenitentiam de die in diem, de hebdomade in hebdomadē diſtulit, vna vice poſtea, velut vna litura omnia deletura. Ita ſcilicet falluntur homines, neſciij ſe ſibi iram Dei theſaurizare, & tam diu eſſe in- dæmonis poeſtate, quam diu ſunt in peccato. Fassa eſt igitur puella, dum pergeret Italo obſecundare, ſe, quæ D. Ioannis Pre- cursoris diem præcedit, ut ſanctissimā nocte (quod plerumq; ob- ſeruat Orcus, ut etiam ipſius temporis violet religionem) mediā,

ab eo-

ab eodem Italo in agrum quemdam abductam, luculentè profectò expertam esse, quo modo de vitio in vitium, velut per gradus ve- niat, atque vnum flagitium ex altero trahatur.